
15. Piknik lotniczy Góraszka 2010 

 

Już po raz piętnasty odbył się Międzynarodowy Piknik Lotniczy w Góraszce. Ten 

jubileuszowy Piknik uświetniło wielu niezwykłych gości. 

 

Efekty specjalne zaprezentowały dwie grupy akrobacji wyczynowej. 

 

 

 

 

Czeska grupa The Flying Bulls Aerobatics 

Team latająca na samolotach Zlin 50 LX, 

którego liderem jest kobieta. Grupa 

Latających Byków zaprezentowała szalone 

ewolucje, które każdego przyprawiały o 

zimne poty. 

Foto: Cornelius Braun Red Bull Photofiles 

 

 

 

 

Podobne emocje wzbudził występujący w 

Polsce po raz pierwszy łotewski zespół 

Baltic Bess. Swoje wyczyny wykonywali 

na samolotach odrzutowych Albatros L-39. 

 

 

 
Foto: Baltic Bees 

 

Polskę reprezentowali Jerzy Makula – mistrz świata w akrobacji szybowcowej, który zasiadł 

za sterami dwumiejscowego szybowca akrobacyjnego FOX. 

Obecny na niebie był również Robert Kowalik – dziewięciokrotny mistrz polski w akrobacji 

samolotowej, pilotujący Extra 300L. 

 

Foto: Stuart Adams, The Flying Photographic 

Company 

 

Obok niezwykłych ludzi obecne były 

niezwykłe maszyny. Pojawił się 

legendarny myśliwiec Hawker Hurricane – 

będący postrachem wielu bitew 

powietrznych II wojny światowej. Jednak 

sławę zawdzięcza udziałowi w Bitwie o 

Anglię (Dywizjon 303), gdzie był 

nieustraszonym pogromcą niemieckiego 

Luftwaffe. W Polsce obecny pierwszy raz.

 

  



 

Niezwykłą maszyną obecną w Góraszce 

był SB Lim-2 – świeżo po 

przeprowadzonej renowacji, duma 

Fundacji Polskie Orły. 

 

 

Foto: Piotr Buchman

 

 

 

Kolejną atrakcją tegorocznych pokazów 

był amerykański samolot szturmowy i 

obserwacyjny Rockwell OV-10 Bronco, 

szczególnie, że tej maszyny także jeszcze 

nigdy do tej pory nie było w Polsce. 

Maszynę spośród innych wyróżnia 

charakterystyczna dwubelkowa 

konstrukcja i specjalne miejsce 

obserwacyjne, umieszczone w tylnej części 

kadłuba.

 

To tylko kilka atrakcji, które uświetniły jubileuszowy Piknik w Góraszce. Pogoda na 

szczęście dopisała pozwalając w pełni cieszyć się i podziwiać skrzydlate maszyny. Do 

zobaczenia za rok. 

 
Źródło: Notatka prasowa organizatora 


